РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАКЕДЕМОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   03.03. 2017 г.

                                                                     № 25

               с. Лакедемоновка
	О внесении изменений в постановление Администрации
Лакедемоновского сельского поселения от 10.10.2013 г. № 253 Об утверждении муниципальной целевой программы
«Энергосбережения и повышения энергэффективности
в Лакедемоновском сельском поселении на 2014 – 2020 годы.»

     В целях приведения правовых актов Лакедемоновского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством и корректировки объемов финансирования муниципальной  целевой программы «Энергосбережения и повышения энергоэффективности в Лакедемоновском сельском поселении на 2014 – 2020 годы.»
Администрация Лакедемоновского сельского поселения постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Лакедемоновского сельского поселения от 10.10.2013г. № 253 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Энергосбережения и повышения энергоэффективности в Лакедемоновском сельском поселении на 2014 – 2020годы.» следующие изменения:

2. Постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  администрации
Лакедемоновского сельского поселения

Ю.А.Прокопенко
ПАСПОРТ

муниципальной программы
«Энергосбережение и повышение энергоэффективности в Лакедемоновском сельском поселении Неклиновского района Ростовской области
на 2014 - 2020 года»

	Наименование Программы
	- Муниципальная целевая  Программа «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в Лакедемоновском сельском поселении Неклиновского района  Ростовской области на 2014 –2020 года»

	Основание для разработки
	6. -Федеральный закон от 23 ноября 2009 года №261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
7. Постановление   Главы Лакедемоновского сельского поселения от 16.08.2013 года № 176 «Об утверждении  Порядка разработки и оценки эффективности муниципальных программы Лакедемоновского сельского поселения на 2014 –2020 года»

	Муниципальный заказчик-координатор Программы
	Администрация Лакедемоновского сельского поселения

	Разработчик Программы
	Администрация Лакедемоновского сельского поселения

	Цели и задачи Программы
	-обеспечение перехода на энергосберегающий режим функционирования учреждений в целях сокращения бюджетных расходов;
- снижение потерь при потреблении электрической энергии путем модернизации объектов.

- оптимизация использования топливно-энергетических ресурсов;

- привлечение внебюджетных средств для мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности;

	Основные направления реализации Программы
	- энергосбережение в электроэнергетике
- учет и регулирование расхода энергоресурсов бюджетной сферы;

- организационные меры, направленные на экономию энергоресурсов

	Сроки и этапы реализации Программы
	2014-2020 годы
I этап – 2014-2016 годы;

II этап – 2017-2020 годы.

	Подпрограммы муниципальной программы
	1.Энергосбережение в электроэнергетике
2. Учет и регулирование расхода энергоресурсов бюджетной сферы;

3.Организационные меры, направленные на экономию энергоресурсов

	Объемы и источники финансирования Программы

	Общий объем финансирования Программы

составляет 6 458,8 тыс. рублей, в том числе:

- средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

- средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей,

- средства бюджета Неклиновского района – 0,0 тыс. рублей,

- средства бюджета Лакедемоновского сельского поселения                               6 458,8  тыс. руб.

- средства внебюджетных источников – 0,0 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации Программы и показатели ее социально-экономической эффективности
	Реализация мероприятий Программы приведет к достижению следующих результатов:
- внедрение энергосберегающих технологий, оборудования и материалов в различных сферах экономической деятельности;

- экономия по всем видам энергоресурсов при производстве, распределении и потреблении энергии;

- развитие рынка энергосервисных услуг;

- снижение затрат бюджета Лакедемоновского сельского поселения на приобретение энергоресурсов;

- вовлечение в процесс энергосбережения населения, предприятий и организаций Лакедемоновского сельского поселения за счет активизации пропаганды и формирования механизма стимулирования энергосбережения;

- повышение обеспеченности Лакедемоновского сельского поселения энергоресурсами за счет сокращения нерационального потребления энергоресурсов во всех сферах деятельности.

1.1. Паспорт подпрограммы «Энергоэффективность и развитие энергетики» муниципальной программы Лакедемоновского сельского поселения «Энергосбережения и повышения энергоэффективности в Лакедемоновском сельском поселении на 2014 – 2020годы.»изложить в редакции:
	«Ресурсное обеспечение подпрограммы:

	Ресурсное обеспечение из местного бюджета на реализацию мероприятий подпрогаммы в 2014 – 2020 гг. составляет 6458,8 тыс. рублей, в том числе:

- 2014 год – 1415,9 тыс. рублей;

- 2015 год – 1587,3 тыс. рублей;

- 2016 год – 661,3 тыс. рублей;

- 2017 год – 797,2  тыс. рублей;

- 2018 год – 665,7  тыс. рублей;

- 2019 год – 665,7  тыс. рублей;

- 2020 год – 665,7  тыс. рублей».

	Подпрограмма №2 «Энергоэффективность и развитие энергетики» муниципальной программы Лакедемоновского сельского поселения «Организация благоустройства населенных пунктов Лакедемоновского сельского поселения»

	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	Оплата за электроэнергию уличного освещения
	Администрация Лакедемоновского сельского поселения
	2014 – 2020 гг.
	11233,2
	1415,9
	1587,3
	661,3
	797,2
	665,8
	665,8
	665,8

	2
	Мониторинг энергопотребления муниципальных учреждений, в том числе их ранжирование по удельному энергопотреблению
	Администрация Лакедемоновского сельского поселения
	2014 – 2020 гг.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Разработка и утверждение лимитов ТЭР
	Администрация Лакедемоновского сельского поселения
	2014 – 2020 гг.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	Разработка технико-экономических обоснований в целях внедрения энергосберегающих технологий для привлечения бюджетного и внебюджетного финансирования
	Администрация Лакедемоновского сельского поселения
	2014 – 2020 гг.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5
	Обслуживание уличного освещения
	Администрация Лакедемоновского сельского поселения
	2014 – 2020 гг.
	11233,2
	1415,9
	1587,3
	661,3
	797,2
	665,8
	665,8
	665,8

	Итого по подпрограмме:
	11233,2
	1415,9
	1587,3
	661,3
	797,2
	665,8
	665,8
	665,8

	Итого по программе:
	11233,2
	1415,9
	1587,3
	661,3
	797,2
	665,8
	665,8
	665,8